- 1 -

第２９回赤村農業委員会総会議事録

招集日時    令和元年１２月５日（木）  １３時３０分

 招集場所    赤村住民センター 会議室２

 開  会    令和元年１２月５日（木）  １３時３０分宣告

 一、本総会の出席委員は次のとおりである。（議席順）

  １番委員  松 本 國 廣 （議長）

  ２番委員  在 津 圭 太

  ３番委員  小 林 利 夫

４番委員  中 村 宏 幸

６番委員  三 橋   誠

７番委員  釘 崎 幹 子

  ８番委員  川 上   巖

  ９番委員  壽 﨑 祥 子

  農地利用最適化推進委員  川 上 彰 徳

  農地利用最適化推進委員  村 岡 和 弘

  農地利用最適化推進委員  春 本   洋

  農地利用最適化推進委員  中 村   明

二、本総会の欠席委員は次のとおりである。

５番委員  道   壽 子

  農地利用最適化推進委員  梅 田 和 男

- 2 -

 三、本総会の書記は次のとおりである。

主  査  足 立 悟 史

 四、本総会に職務のため出席した者の職氏名は次のとおりである。

  事務局長  溝 邉 浩 和

  主  査  足 立 悟 史

 五、本総会の議事案件は次のとおりである。

 ・報 告 事 項 非農地証明について

・議案第６３号 農用地利用集積計画について

 ・その他

松本議長    定刻になりましたので、只今より第２９回赤村農業委員会

総会を開会いたします。本日は５番委員の道壽子さんと農地

利用最適化推進委員梅田和男さんから欠席の連絡が入って

おります。それでは日程第１議事録署名人を指名いたします。

２番在津委員、３番小林委員を指名いたしますのでどうかよ

ろしくお願いします。それでは、日程第２報告事項について

事務局より朗読説明をお願い致します。

足立主査    （報告事項 非農地証明について、朗読説明を行う。）

松本議長    ありがとうございます。尚、補足ですが、私も事務局に同

行し、現場確認を行っております。

それでは次に日程第３議案第６３号について事務局より

朗読説明をお願い致します。

足立主査    （議案第６３号 農用地利用集積計画について、朗読説明

を行う。）

松本議長    只今、事務局より朗読説明が終わりました。それでは補足

説明については、私が行います。

        ●●さんについては、後継ぎがいないということで、●●

- 3 -

さんが元気な間は作ってもらいたいということです。●●さ

んも５年間であれば、責任を持って作れるということで、今

回の利用権設定になっていますので、宜しくお願いします。

何か質疑等がございましたらお受けしたいと思います。

川上推進委員  はい（挙手）。この場所は、基盤整備は行っていますでし

ょうか。

溝邉事務局長  はい。行っております。

川上推進委員  ありがとうございます。

松本議長    他は、特に無いということでありますので、採決を行ない

ます。議案第６３号について承認の方は、挙手をお願い致し

ます。

（出席者７人挙手）

挙手者全員により議案第６３号は可決といたします。

それでは、全ての議案が終わりました。次に日程第４そ

の他に入りたいと思います。皆さんから何かございませんで

しょうか。

小林委員    はい（挙手）。そこの県道沿いのキノコ施設についてです

が、現在は営業を行っていますでしょうか。辞めているとい

う話しを聞くのですが、どうなっているのでしょうか。農振

地域ということで、今後の取扱いも含め、気になっています。

行政として、監督をお願いします。

溝邉事務局長  はい。

松本議長    宜しくお願いします。

足立主査    （その他）

        ・視察研修の会計報告

        ・１月２８日研修会及び懇親会について

        ・台風１９号に関する義援金送金の可否

松本議長    それでは次回第３０回赤村農業委員総会は、１月２８日木

曜日の９時からですので、よろしくお願いします。これをも

ちまして、第２９回赤村農業委員会総会を閉会いたします。

（閉会 １３時５０分）